
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα, 13/03/2024  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ   Αριθμός απόφασης: 114 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.)      
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
 

 

 

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄170) και 

ιδίως των άρθρων 110,111 και 114. 

β) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26) και ιδίως των άρθρων 84-

86 όπως ισχύουν. 

γ) Του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα της παραγράφου 3 του άρθρου 79 (Α΄ 53). 

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133).  

ε) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄45) και ιδίως των άρθρων 13 -15. 

στ) Του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του 

Δημοσίου Τομέα» (Α΄ 39). 

ζ) Του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α΄123). 



2 
 

η) Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο) θέσεις φορέων του Δημοσίου Τομέα» (Α΄ 

232). 

2) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύστημα Επιλογής Προϊσταμένων 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως 

ισχύει», με αριθμό αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.54/2611/9356/25.06.2020 (ΑΔΑ: 

ΨΘΓΚ46ΜΤΛ6-7ΓΔ). 

3) Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης 

επιπέδου Τμημάτων των Διευθύνσεων α) Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης, 

β) Οικονομικών Υποθέσεων και γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ( Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό  507/2022. 

4) Τα περιγράμματα θέσεων εργασίας των προκηρυχθεισών θέσεων, τα οποία 

προσαρτήθηκαν στην ως άνω Προκήρυξη, ως αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

5) Την Απόφαση «Συγκρότηση του Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του 

Διοικητικού Προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ), για τα έτη 

2024-2025», με αριθμό 550/2023 (ΑΔΑ: 63ΒΟΟΡΡΕ- ΩΞΘ). 

6) Την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 366/2022 (Β΄ 3783) 

7) Τις από α) 23-10-2023, 27-10-2023 και 01-11-2023, β) 08-11-2023, 22-11-2023, 

08-12-2023,18-12-2023,12-01-2024,02-02-2024 και γ) 30-11-2024 συνεδριάσεις του 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων του Ν.Σ.Κ., κατά τις οποίες διενεργήθηκαν οι 

δομημένες συνεντεύξεις των υποψηφίων για τις θέσεις των Προϊσταμένων επιπέδου 

Τμήματος των Διευθύνσεων α) Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης, β) 

Οικονομικών Υποθέσεων και γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αντίστοιχα. 

8) Τους τελικούς Πίνακες κατάταξης κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας των 

υποψηφίων  Προϊσταμένων επιπέδου Τμήματος της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων και της 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ, οι 

οποίοι καταρτίσθηκαν από το  Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο του Διοικητικού 

Προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους κατά τη συνεδρίασή του την 08-

03-2024 και διαβιβάσθηκαν στην Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ. με το έγγραφο με αριθμό 

πρωτ. 38380/ 2024 . 



3 
 

9) Τις με αριθμό πρωτ. 39379, ΚΥ-39375 και 39487/13-03-2024 παραιτήσεις των 

υποψηφίων Νικήτα Γκανά,  Γεωργίου Ψαθά  και Ελένης Ριζεάκου, αντίστοιχα, από τις 

αιτήσεις υποψηφιότητας και την κατάταξή τους στα ρητώς αναφερόμενα σε αυτές 

Τμήματα των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. 

10)   Την ανάγκη πλήρωσης θέσεων Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου 

Τμήματος των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., με βάση την 

κατάταξη και επιλογή  του Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του Διοικητικού 

Προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

11) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

Α. Τοποθετούμε ως  Προϊσταμένους επιπέδου Τμήματος της Διεύθυνσης Διοικητικού 

και Λειτουργικής Υποστήριξης, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων και της 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της  Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., τους 

κάτωθι διοικητικούς υπαλλήλους:  

Διεύθυνση Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης:  

α) Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού: Παπαδοπούλου Ζωή του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με σχέση  

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 

β) Τμήμα Αρχείου: Καραδήμα Ιωάννα του Αναστασίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού (Νομικών), με σχέση  εργασίας δημοσίου 

δικαίου. 

γ) Τμήμα Διεκπεραίωσης: Ψαθά Γεώργιο του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, με σχέση  εργασίας δημοσίου 

δικαίου. 

 

Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων: 

α) Τμήμα Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών, Συμβάσεων, Προμηθειών 

και Συντήρησης: Μαγειριώτη Αντώνιο του Αντωνίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με σχέση  εργασίας δημοσίου 

δικαίου. 

β)Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών Προσωπικού ΝΣΚ: Νικολάου Χρήστο του 

Σωτηρίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, με σχέση  εργασίας δημοσίου δικαίου. 



4 
 

γ)Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης: Καλογεροπούλου Ειρήνη του Βασιλείου, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με σχέση  

εργασίας δημοσίου δικαίου. 

δ) Τμήμα Λογιστικής Παρακολούθησης και Πληρωμών Δαπανών: Γκανά Νικήτα του 

Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, με σχέση  εργασίας δημοσίου δικαίου. 

 ε) Τμήμα Εκκαθάρισης Αμοιβών: Ριζεάκου Ελένη του Χαρίλαου, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με σχέση  

εργασίας δημοσίου δικαίου. 

στ) Τμήμα Εκκαθάρισης Δικαστικών Δαπανών: Ζαρκαδούλα Ασημίνα του Δημητρίου, 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με 

σχέση  εργασίας δημοσίου δικαίου. 

 

Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης:  

α) Τμήμα Υποδομών Πληροφορικής: Μιχαλό Κωνσταντίνο του Χρήστου, κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE), με σχέση  εργασίας 

δημοσίου δικαίου. 

β) Τμήμα Διαχείρισης των Ηλεκτρονικών Συστημάτων και των Βάσεων Δεδομένων 

και Υποστήριξης των Χρηστών: Ζώη Βασιλική του Αλεξάνδρου, κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE Ή HARDWARE), με 

σχέση  εργασίας δημοσίου δικαίου. 

γ) Τμήμα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων και Δεδομένων: Νάτση Γεώργιο του 

Νικολάου, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE Ή 

HARDWARE), με σχέση  εργασίας δημοσίου δικαίου. 

 

Β. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα στους αναφερόμενους 

Προϊσταμένους, οι οποίοι υποχρεούνται να συντάξουν σχετικό πρωτόκολλο 

ανάληψης καθηκόντων, αντίγραφο του οποίου να αποσταλεί στη Διεύθυνση 

Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης, Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού. 

 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

     

 

    ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ  


		2024-03-13T17:52:16+0200




